175
PSDWK 10AL / 125AL / 15AL / 20AL
PROBAND FIX
1 cm
PROBAND FIX
PTEE ...
L 210 mm
30 m

anclaje en secciónes y grabar El perfil lo mas cerca de la parte vertical
2) curvar el perfil usando con un modelo.
COMO PEDIR EL TRATAMIENTO SEASIDE:
Durante la ordenación agregar S en la fin del codigo articulo
Ejemplo: PSDWK 10ALGF (seaside) = PSDWK 10ALGFS
GAMA COLORES GOFRADOS
A - Gris antracit (no RAL) GF - Gris (7038) TF - Marròn oscuro (8019)
BF - Blanco (9010)
C - Corten EF - Beige (1019)
GAMA COLORES GOFRADOS BAJO PEDIDO
ALUMINIO LACADO unidades de 2,7 M de largo - paq. de 20 UDS - 54 M
Añadir la inicial del color requerido al codigo del artículo.
Ejemplo.: PTEE 10AL... (color gris) PTEE 10ALGF.
GAMA COLORES GOFRADOS
BF - Blanco (9010) GF - Gris (7038) A - Gris antracit
(no RAL)
G O F R A D O S
EF - Beige (1019) C - Corten
TF - Marròn oscuro
(8019)
S E M I - B R I L L A N T E S
B - Blanco (9010) G - Gris (7038) E - Beige (1019) T - Marròn oscuro
(8019)
GAMA COLORES BAJO PEDIDO
Artículo H mm
Elija la altura y el acabado deseados.
Ej .: Junta de 10 mm con acabado A - GINSDWK 10ALA/10
= Producción a petición con cantidad mínima de 100 pzs. Tiempo de producción 4/5 semanas, precio a convenir.
PROTERRACE ECO es un perfil perimetral diseñado para el acabado y protección de los bordes de terrazas y
balcones. La base agujereada permite una correcta colocaciòn al soporte y la parte vertical es estriada para
mejorar el enganche del material sellante.
Para una correcta conexión del perfil al sistema de impermeabilización, es necesario utilizar PROBAND 150 con
PROBAND KOLL/PROBAND KOLL AB. El articulo es disponible bajo pedido en VERSIÓN CURVABLE.
PROTERRACE
ECO
ALUMINIO, ALUMINIO LACADO
EJEMPLOS Y INSTRUCCIONES TECNICAS DE COLOCACIÓN
1. Elegir “PROTERRACE ECO” en funciòn del espesor de la baldosa.
2. Cortar PROTERRACE ECO a la medida necesaria y fijarlo con
clavos al soporte. 3. Aplicar el sistema de impermeabilizaciòn
elegido y sellar bien el punto de conexiòn con el perfil. 4. Colocar
las baldosas dejando una espacio de 5 mm entr perfil y baldosa.
5. Sellar entre perfil y baldosa con PROBAND FIX (PRBFX).
CURVATURA DEL PERFIL: 1) cortar la aleta de anclaje en secciónes
y grabar El perfil lo mas cerca de la parte vertical 2) curvar el perfil
usando con un modelo.
ALUMINIO NATURAL termo empaquetado
unidades de 2,7 M - paq. de  20 UDS - 54 M
ALUMINIO ANODIZADO PLATA termo empaquetado
unidades de 2,7 M - paq. de  20 UDS - 54 M
GAMA COLORES
AN - Aluminio natural AA - Al. anodizado plata
ESTOS ARTÍCULOS SE VENDEN SOLO EN PAQUETES COMPLETOS
Artículo H mm
Artículo H mm